
ПРЕДЛОГ 

 

 

На основу члана 43. став 2. Закона о буџетском систему („Службени 
гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 
108/13, 142/14, 68/15 – др.закон и 103/15), 

 

Народна скупштина доноси 

 

 

О Д Л У К У  

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О 
ИЗМЕНАМА ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА 

НАЦИОНАЛНЕ СЛУЖБЕ ЗА ЗАПОШЉАВАЊЕ ЗА 
2016. ГОДИНУ 

 

I 

 

Даје се сагласност на Одлуку о изменама Финансијског плана 
Националне службе за запошљавање за 2016. годину, коју је Управни одбор 
Националне службе за запошљавање донео на седници одржаној 17. новембра 
2016. године.  

 

II 

 

Ову одлуку објавити у „Службеном гласнику Републике Србије”. 

 

 

 

Број: 

У Београду, новембра 2016. године 

 

 

НАРОДНА СКУПШТИНА 

 

 

ПРЕДСЕДНИК 



2 
 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е  

 

 

1. Правни основ за доношење Одлуке  

 

Правни основ за доношење ове одлуке садржан је у одредби члана 43. 
став 2. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 
101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – др.закон и 
103/15), којом је утврђено да Народна скупштина доноси одлуке о давању 
сагласности на финансијске планове организација за обавезно социјално 
осигурање.  

 

2. Разлози за доношење Одлуке 

 

Ако у току фискалне године дође до повећања расхода и издатака или 
смањења прихода, према члану 47. поменутог закона, финансијски планови се 
уравнотежују смањењем планираних расхода и издатака или увођењем нових 
прихода, путем ребаланса финансијских планова. Потребне измене на 
одобреним апропријацијама на страни прихода односе се на умањење донација 
од међународних организација на основу анализе очекиваних активности. На 
страни расхода потребне измене се односе на увећање издатака по основу 
извршних судских решења која се наплаћују принудним путем, као и на 
куповину пословног простора ради пресељења и обједињења дирекције 
Националне службе за запошљавање на једној локацији. 

 

3. Објашњење појединачних решења у Одлуци 

 

У члану 1. став 1. поменутог закона прописано је да је Национална 
служба за запошљавање организација за обавезно социјално осигурање, па се 
у складу са наведенoм одредбом предлаже доношење Одлуке о давању 
сагласности на Одлуку о изменама Финансијског плана Националне службе за 
запошљавање за 2016. годину. 

 

4. Разлози за доношење Одлуке по хитном поступку 

 

Oву одлуку је потребно донети по хитном поступку, ради обезбеђења 
неопходних материјалних и других услова за финансирање рада ове 
организације за обавезно социјално осигурање и редовне исплате одређених 
права.  



3 
 

На основу члана 13. тачка 3. Закона о запошљавању и осигурању за 
случај незапослености („Службени гласник РС", број 36/09, 88/10 и 38/15), члана 
14. Статута Националне службе за запошљавање („Службени гласник РС", број 
2/10, 43/11, 16/12 и 90/15), Управни одбор Националне службе за 
запошљавање, на 31. седници одржаној дана 17.11.2016. године, доноси 

О Д Л У К У  

О ИЗМЕНАМА ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА НАЦИОНАЛНЕ 
СЛУЖБЕ ЗА ЗАПОШЉАВАЊЕ ЗА 2016. ГОДИНУ 

Члан 1. 

У Финансијском плану Националне службе за запошљавање за 2016. 

годину („Службени гласник РС“, бр. 105/15), члан 2. мења се и гласи: 

„Члан 2. 

Општи део финансијског плана чине приходи и примања и расходи и 

издаци за 2016. годину, и то: 

1. Приходи и примања 

(у хиљ. динара) 

Економска 
класификација 

П Р И Х О Д И   И   П Р И М А Њ А Износ 

1 2 3 

700000 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ   31.668.724 

720000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ 19.800.000 

721000 ДОПРИНОСИ ЗА СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 19.800.000 

721100 Доприноси за социјално осигурање на терет запослених 9.306.000 

721200 Доприноси за социјално осигурање на терет послодавца 9.504.000 

721300 Доприноси за социјално осигурање лица која обављају 
самосталну делатност и незапослених лица 990.000 

732* ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂУНАРОДНИХ ОРГАНИЗАЦИЈА  1.094.724 

733 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 10.500.000 

7331211** Текући трансфер од другог нивоа власти - трансфер из 
Министарства за рад, запошљавање, борачка и социјална 
питања за реализацију мера активне политике 
запошљавања и за исплату посебних накнада запосленима 
којима недостаје до 5 година до испуњавања првог услова 
за остваривање права на пензију   4.800.000 

7331212*** Трансфер из Буџетског фонда за професионалну 
рехабилитацију и подстицање запошљавања особа са 
инвалидитетом  550.000 

733165 Текући трансфер од другог нивоа власти - трансфер из 
Министарства финансија 4.150.000 

733165**** Текући трансфер од других нивоа власти у корист 
Националне службе за запошљавање -ОПШТИНЕ 1.000.000 

740000 ДРУГИ  ПРИХОДИ 150.000 

741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 10.014 

742000 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 1.130 

742160 Приходи од закупа од стране тржишних организација у 
корист организација обавезног социјалног осигурања  1.130 

745000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ  138.856 

745120 Мешовити и неодређени приходи у корист нивоа 
Републике 76 

745160 Мешовити и неодређени приходи у корист организација 
обавезног социјалног осиуграња 138.780 



4 
 

770000 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ  ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 11.000 

771000 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ  ЗА РЕФУНДАЦИЈУ 
РАСХОДА 1.000 

772000 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ  ЗА РЕФУНДАЦИЈУ 
РАСХОДА ИЗ ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ 10.000 

780000 ТРАНСФЕРИ ИЗМЕЂУ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА НА 
ИСТОМ НИВОУ 113.000 

781000 ТРАНСФЕРИ ИЗМЕЂУ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА НА 
ИСТОМ НИВОУ 113.000 

781300 Трансфери између организација обавезног социјалног 
осигурања 113.000 

781350 Трансфери од организација обавезног социјалног 
осигурања у корист Националне службе за запошљавање 113.000 

800000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  6.000 

810000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА 6.000 

811000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕПОКРЕТНОСТИ 500 

811100 Примања од продаје непокретности 500 

811165 Примања од продаје непокретности у корист Националне 
службе за запошљавање 500 

812000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПОКРЕТНЕ ИМОВИНЕ 5.500 

812100 Примања од продаје покретне имовине 5.500 

812165 Примања од продаје покретних ствари у корист 
Националне службе за запошљавање 5.500 

900000 ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 20.000 

920000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 20.000 
921000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ДОМАЋЕ ФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ  20.000 

921100 Примања од продаје домаћих хартија од вредности,изузев 
акција 19.000 

921165 Примања од продаје домаћих хартија од вредности,изузев 
акција, у корист Националне службе за запошљавање 19.000 

921600 Примања од отплате кредита датих физичким лицима и 
домаћинствима у земљи 900 

921660 Примања од отплате кредита датих домаћинствима у 
земљи у корист организација обавезног социјалног 
осигурања 900 

921900 Примања од продаје домаћих акција и осталог капитала 100 

921960 Примања од продаје домаћих акција и осталог капитала у 
корист организација обавезног социјалног осигурања 100 

  УКУПНО ПРИХОДИ И ПРИМАЊА - класе  7, 8 и 9 31.694.724 

 *Ова средства намењена су за реализацију међународних пројеката које спроводи 
Национална служба за запошљавање 

**Трансфер из Министарства за рад, запошљавање, борачка и социјална питања 
намењен је за финансирање програма и мера активне политике запошљавања и за 
исплату посебне новчане накнаде, а распоред и коришћење средстава вршиће се по 
посебним актима Владе 

***Буџетски фонд за професионалну рехабилитацију и подстицање запошљавања 
особа са инвалидитетом. 

****Планирана средства намењена су за мере и програме активне политике 
запошљавања на терет локалних самоуправа-општина 

                                                                                                                            

 



5 
 

(у хиљ. 

динара) 

- НЕРАСПОРЕЂЕН ВИШАК ПРИХОДА И ПРИМАЊА  
ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА 2.000.000 

- УКУПНА СРЕДСТВА НАЦИОНАЛНЕ СЛУЖБЕ ЗА 
ЗАПОШЉАВАЊЕ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ РАСХОДА И 

ИЗДАТАКА 33.694.724 

 

 

2. Расходи и издаци 

                                                                                                                                 

(у хиљ. динара) 

Економска 
класификација 

Р А С Х О Д И   И   И З Д А Ц И  Износ 

1 2 3 

400000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ  - УКУПНО 31.629.124 

410000 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 1.924.723 

411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 1.458.212 

412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 257.541 

413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 20.000 

414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 126.550 

415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 47.780 

416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 
РАСХОДИ 14.640 

420000 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА - УКУПНО 1.389.304 

421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ  799.200 

422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА - УКУПНО 31.890 

423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ - УКУПНО 253.211 

424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 2.300 

425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ  193.060 

426000 МАТЕРИЈАЛ 109.643 

440000 ОТПЛАТА КАМАТА И ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ 
ЗАДУЖИВАЊА 700 

441000 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 200 

444000 ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 500 

460000 ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 6.500 

465000 ОСТАЛЕ ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 6.500 

470000 СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 26.557.297 

471000 ПРАВА ИЗ СОЦИЈАЛНОГ ОСИГУРАЊА (Организације 
обавезног социјалног осигурања)  24.557.297 

472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 2.000.000 

480000 ОСТАЛИ РАСХОДИ 1.750.600 
482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ И ПЕНАЛИ 63.500 

483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 175.000 

485000 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД 
СТРАНЕ ДРЖАВНИХ ОРГАНА 1.512.100 

500000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ - УКУПНО 1.265.600 

510000 ОСНОВНА СРЕДСТВА - УКУПНО 1.265.600 

511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 655.500 

512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА - УКУПНО 212.100 

515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 398.000 

600000 ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ГОТОВИНЕ И НАБАВКУ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 800.000 



6 
 

620000 НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 800.000 

621000 НАБАВКА ДОМАЋЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 800.000 

  УКУПНО РАСХОДИ И ИЗДАЦИ - класе 4, 5 и 6 33.694.724“ 

                                                                             

Члан 2. 

Члан 3. мења се и гласи: 

 

„Члан 3. 

 

Посебан део финансијског плана чине расходи и издаци утврђени у 

члану 2. овог плана са детаљнијим подацима за расходе и издатке који се 

финансирају из домаћих извора и за специфичне расходе Националне службе 

за запошљавање из групе 471-ПРАВА ИЗ СОЦИЈАЛНОГ ОСИГУРАЊА 

(ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОБАВЕЗНОГ СОЦИЈАЛНОГ ОСИГУРАЊА), као и за расходе 

и издатке који се финансирају из средстава донација: 

 

(у 

хиљ. 

динара) 

Економска 
класификација 

Р А С Х О Д И    И   И З Д А Ц И 
 (ИЗ ДОМАЋИХ ИЗВОРА) 

Износ 

1 2 3 

400000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ  - УКУПНО 30.667.540 

410000 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 1.876.181 

411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 1.417.554 

412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 250.157 

413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 20.000 

414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 126.250 

415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 47.580 

416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 
РАСХОДИ 14.640 

420000 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 1.356.306 

421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ  799.000 

422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА  26.500 

423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ  228.905 

424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 2.300 

425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ  193.060 

426000 МАТЕРИЈАЛ  106.541 

440000 ОТПЛАТА КАМАТА И ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ 
ЗАДУЖИВАЊА 700 

441000 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 200 

444000 ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 500 

460000 ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 6.500 

465000 ОСТАЛЕ ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 6.500 

470000 СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА  25.677.353 
471000 ПРАВА ИЗ СОЦИЈАЛНОГ ОСИГУРАЊА (Организације 

обавезног социјалног осигурања) 23.677.353 

1 НАКНАДА ЗА СЛУЧАЈ НЕЗАПОСЛЕНОСТИ 15.958.753 

  Накнада за случај незапослености (нето) 10.165.725 



7 
 

  Трансфери Републичком фонду за здравствено осигурање 
за доприносе за осигурање за редовну новчану накнаду за 
незапослене 1.643.752 

  Трансфери Репубичком фонду за ПИО запослених за 
доприносе за осигурање за редовну новчану накнаду за 
незапослене 3.609.870 

  Трансфери Републичком фонду за ПИО самосталних 
делатности за доприносе за осигурање за редовну новчану 
накнаду за незапослене 539.406 

2 ПРИВРЕМЕНА НАКНАДА ЗАПОСЛЕНИХ СА ТЕРИТОРИЈЕ 
АП КиМ 3.060.000 

  Привремена накнада запослених са територије АП Косова и 
Метохије (нето) 1.949.220 

  Трансфери Републичком фонду за здравствено осигурање 
за допринос за привремену накнаду за КиМ 315.180 

  Трансфери Репубичком фонду за ПИО запослених за 
привремену накнаду за КиМ 795.600 

3 ОЛАКШИЦЕ ПРЕМА ЧЛАНУ 45, 45а И 45б ЗАКОНА О 
ДОПРИНОСИМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО 
ОСИГУРАЊЕ 205.000 

  Трансфери Републичком фонду за здравствено осигурање 
за Члан 45, 45а и 45б Закона о доприносима за обавезно 
социјално осигурање 61.500 

  Трансфери Републичком фонду за ПИО запослених за Члан 
45., 45а и 45б Закона о доприносима за обавезно социјално 
осигурање 133.250 

  Трансфери НСЗ за Члан 45.,45а и 45б Закона о 
доприносима за обавезно социјално осигурање 10.250 

4 Новчана накнада у једнократном износу ради 
самозапошљавања и подстицаји за кориснике новчане 
накнаде 36.800 

5 Здравствени прегледи незапослених и процене радне 
способности 50.800 

6 Остале исплате Националне службе за запошљавање  16.000 

7 *ПРОГРАМИ И МЕРЕ АКТИВНЕ ПОЛИТИКЕ 
ЗАПОШЉАВАЊА 2.800.000 

8 **ПРОГРАМИ И МЕРЕ ЗА ПРОФЕСИОНАЛНУ 
РЕХАБИЛИТАЦИЈУ И ПОДСТИЦАЊЕ ЗАПОШЉАВАЊА 
ОСОБА СА ИНВАЛИДИТЕТОМ ИЗ БУЏЕТСКОГ ФОНДА 550.000 

9 ***ПРОГРАМИ И МЕРЕ АКТИВНЕ ПОЛИТИКЕ 
ЗАПОШЉАВАЊА ИЗ СРЕДСТАВА ЛОКАЛНИХ 
САМОУПРАВА - ОПШТИНА 1.000.000 

472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 2.000.000 

*ПОСЕБНА НОВЧАНА НАКНАДА ЗАПОСЛЕНИМА КОЈИМА НЕДОСТАЈЕ 
ДО 5 ГОДИНА ДО ИСПУЊАВАЊА ПРВОГ УСЛОВА ЗА ОСТВАРИВАЊЕ 

ПРАВА НА ПЕНЗИЈУ 2.000.000 

480000 ОСТАЛИ РАСХОДИ 1.750.500 

482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ И ПЕНАЛИ 63.500 

483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 175.000 

485000 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД 
СТРАНЕ ДРЖАВНИХ ОРГАНА 1.512.000 

500000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 1.132.460 

510000 ОСНОВНА СРЕДСТВА  1.132.460 

511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 655.500 



8 
 

512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 78.960 

515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 398.000 

600000 ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ГОТОВИНЕ И НАБАВКУ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 800.000 

620000 НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 800.000 
621000 НАБАВКА ДОМАЋЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 800.000 

   РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ИЗ ДОМАЋИХ ИЗВОРА 32.600.000 

* Средства за ове намене обезбеђују се кроз трансфер из Министарства за рад, 
запошљавање, борачка и социјална питања 
**Средства за ове намене обезбеђују се из Буџетског фонда за професионалну 
рехабилитацију и подстицање запошљавања  особа са инвалидитетом 
***Средства за ове намене обезбеђују се кроз трансфер локалних самоуправа – 
општине 

 

        (у хиљ. динара) 

Економска 
класификација 

Р А С Х О Д И    И   И З Д А Ц И 
 (ИЗ СРЕДСТАВА ДОНАЦИЈА) 

Износ 

1 
Пројекат: Повећање делотворности политике 

запошљавања према угроженим групама (ИПА 2012) 785.654 

411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 40.658 

412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 7.384 

414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 300 

415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 200 

421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ  200 

422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА  2.283 

423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ  22.143 
426000 МАТЕРИЈАЛ  3.032 
471000 ПРАВА ИЗ СОЦИЈАЛНОГ ОСИГУРАЊА (Организације 

обавезног социјалног осигурања)-ПРОГРАМИ И МЕРЕ 
АКТИВНЕ ПОЛИТИКЕ ЗАПОШЉАВАЊА 576.214 

485000 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД 
СТРАНЕ ДРЖАВНИХ ОРГАНА 100 

512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 133.140 

2 

Пројекат: Развој система који значајно доприноси 
ефикасном и делотворном повезивању понуде и 

потражње као и свеукупном функционисању тржишта 
рада, са посебним освртом на укључивање ОСИ (ИПА 

2013) 301.258 

423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ  817 
471000 ПРАВА ИЗ СОЦИЈАЛНОГ ОСИГУРАЊА (Организације 

обавезног социјалног осигурања)-ПРОГРАМИ И МЕРЕ 
АКТИВНЕ ПОЛИТИКЕ ЗАПОШЉАВАЊА 300.441 

3 
Пројекат: Прогрес Парес -бенчмаркинг служби за 

запошљавање -допринос примени гаранције за младе 2.292 

422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА  876 

423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ  1.346 

426000 МАТЕРИЈАЛ  70 

4 

Пројекат: Транзиција из сфере образовања у свет рада 
за студенте са инвалидитетом у Србији, Црној Гори и 

Босни и Херцеговини“ (Trans2Work) 2.231 

422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА  2.231 

5 Пројекат: MOR-Промоција запошљавања одраслих 1.006 



9 
 

471000 ПРАВА ИЗ СОЦИЈАЛНОГ ОСИГУРАЊА (Организације 
обавезног социјалног осигурања)-ПРОГРАМИ И МЕРЕ 
АКТИВНЕ ПОЛИТИКЕ ЗАПОШЉАВАЊА 1.006 

6 

Пројекат: UNDP- Побољшање услова живота интерно 
расељених лица 2.283 

471000 ПРАВА ИЗ СОЦИЈАЛНОГ ОСИГУРАЊА (Организације 
обавезног социјалног осигурања)-ПРОГРАМИ И МЕРЕ 
АКТИВНЕ ПОЛИТИКЕ ЗАПОШЉАВАЊА 2.283 

  
 РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ИЗ СРЕДСТАВА ДОНАЦИЈА 

1.094.724 

****Средства за ове намене обезбеђују се из међународних донација 

 

(у хиљ. динара) 

   РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ИЗ ДОМАЋИХ ИЗВОРА 32.600.000 

   РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ИЗ СРЕДСТАВА ДОНАЦИЈА 1.094.724 

  УКУПНО РАСХОДИ И ИЗДАЦИ - Класе 4, 5 и 6 33.694.724“ 

 

 

Члан 3. 

 

Ову одлуку, по добијању сагласности Народне скупштине Републике 

Србије, објавити у „Службеном гласнику Републике Србије". 

 

 

Број: 0011-40-2/2016 

У Београду, 17.11.2016. године 

 

 

 

УПРАВНИ ОДБОР НАЦИОНАЛНЕ СЛУЖБЕ ЗА ЗАПОШЉАВАЊЕ 

 

 

П Р Е Д С Е Д Н И К 

 

Даријо Мачкић 



10 
 

 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ ИЗМЕНА ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА 

 НАЦИОНАЛНЕ СЛУЖБЕ ЗА ЗАПОШЉАВАЊЕ ЗА 2016. ГОДИНУ 

 
 
У Финансијском плану Националне службе за запошљавање за 2016. 

годину објављеног у „Службеном гласнику РС“, број 105/2015, на основу Одлуке 

о давању сагласности Народне скупштине Републике Србије („Службени 

гласник РС“, број 103/15) промене по позицијама  су следеће: 

Укупни приходи и примања (класе 7,8 и 9) – износ од „31.760.431“ 

хиљада динара се мења и гласи „31.694.724“ хиљада динара, а промена се 

односи на смањење Донација од међународних организација (екк.клас. 

732*) за 65.707 хиљада динара, тако да се износ од „1.160.431“ хиљада 

динара, замењује  износом од „1.094.724“ хиљада динара. Смањење ове 

позиције извршено је на основу извршене анализе очекиваних активности до 

краја године за реализацију пројеката у којима учествује Национална служба за 

запошљавање. 

Укупна средства Националне службе за запошљавање за финансирање 
расхода и издатака након ове измене се такође смањују за 65.707 хиљада 
динара, тј. са „33.760.431“ хиљада динара на „33.694.724“ хиљада динара. 

 
 Укупни расходи и издаци се смањују за 65.707 хиљада динара, тако 
да се износ од „33.760.431“ хиљада динара замењује износом од „33.694.724“ 

хиљада динара, а  промене по позицијама су следеће: 
I.  У оквиру расхода и издатака из домаћих извора смањен је износ на 

позицији 471 – 1. НАКНАДА ЗА СЛУЧАЈ НЕЗАПОСЛЕНОСТИ за 1.726.500 
хиљада динара, тако да се износ од „17.685.253“ хиљада динара замењује 
износом од „15.958.753“ хиљада динара. На основу смањења ове позиције 
извршено је повећање позицијa: 
- 482 – ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ И ПЕНАЛИ за 21.500 хиљада 
динара, тако да се износ од „42.000“ хиљада динара замењује износом од 
„63.500“ динара;  
- 483 – НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА за 35.000 хиљада 
динара, тако да се износ од „140.000“ хиљада динара замењује износом од 
„175.000“ хиљада динара, као и позиције  
- 485- НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ 
ДРЖАВНИХ ОРГАНА за 1.116.500 хиљада динара, тако да се износ од 
„395.500“ хиљада динара замењује износом од „1.512.000“ хиљада динара. 
Ове измене су неопходне имајући у виду  да су током  2016. године 

интензивирана плаћања Националне службе за ове намене, и то пре свега по 

основу извршних судских решења која се наплаћују принудним путем, тј. 

директним скидањем средстава са подрачуна Националне службе. Од 

исплаћених износа по пресудама, највећи део представљају трошкови адвоката 

који су заступали тужиоце и вештака који учествују у поступку. Национална 

служба нема могућности да добровољно, по основу извршних судских решења 

изврши плаћања пошто адвокати не достављају ни своје, ни рачуне својих 

клијената, јер би у тим ситуацијама изгубили право на трошкове за покретање 

поступка извршења, што је основни мотив њиховог учешћа у овим споровима. 

Напротив, један број адвоката чак покреће два одвојена извршна поступка, како 

би наплатили своје трошкове по адвокатској тарифи. Често се дешава да и када 

Национална служба добровољно изврши плаћања по пресудама, адвокати 

покрећу извршни поступак. У тим поступцима, да би поступила по обавезујућем 



11 
 

ставу из налаза ДРИ, Национална служба је у обавези да улаже жалбе на 

првостепене пресуде. Међутим, у овој  врсти спорова (обзиром на вредност) 

жалба не задржава извршење, тако да и првостепена неправноснажна пресуда 

постаје извршна односно подобна за принудно извршење. У периоду 01.01.-

31.10.2016. укупна реализација на позицијама 482, 483 и 485 износила је око 

1,33 млрд. динара, од чега се 1,25 млрд. динара односи на исплате по 

извршним решењима путем принудне наплате (блокадом рачуна Националне 

службе). У сврху превазилажења овог проблема и обезбеђивања средстава на 

овим позицијама, извршено је преусмеравање апропријација у складу са чл. 5 

Финансијског плана Националне службе за 2016. годину. Преусмеравање је 

вршено са позиције Накнада за случај незапослености на којој је било 

довољно средстава за преусмеравање. Износ принудно извршених средстава 

од јуна месеца у просеку месечно је износило око 146 милиона динара. До краја 

године се може  очекивати да укупна реализација на позицији 485 достигне 

износ од око 1,5 млрд. динара, а на позицији 483 око 175 мил. динара, које неће 

бити могуће покрити дозвољеним преусмерањима са других апропријација, тј. 

на другим апропријацијама неће бити довољно средстава за преусмеравање на 

ове позиције.  Имајући у виду наведено и чињеницу да се ради о исплатама на 

које Национална служба нема утицаја, предложене су измене Финансијског 

плана Националне службе за 2016. годину на овим позицијама. 

-Позиција 511 – ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ – је повећана за 553.500 

хиљада динара, тако да се износ од „102.000“ хиљада динара, замењује 

износом од „655.500“ хиљада динара. Ово повећање се односи на потребу 

Националне службе за куповином пословног простора у циљу пресељења 

дирекције Националне службе са 5 различитих локација које тренутно користи, 

и обједињавања на једној локацији. Куповина пословног простора је економски 

оправдана, имајћи у виду да би Национална служба овом инвестицијом 

остварила дугорочне уштеде по основу трошкова закупа пословног и 

магацинског простора, који тренутно износе око 11.000 евра месечно, односно 

око 132.300 евра годишње, за пословни и магацински простор укупне површине 

око 1.330 м2 на 3 различите локације у Београду. Пресељењем у нови објекат 

би био ослобођен пословни простор у власништву Националне службе, 

површине 1.008 м2 који би могао бити издат у закуп или продат, чиме би био 

остварен додатни приход. Поред тога, био би ослобођен и пословни простор 

укупне површине 687,53 м2 у власништву Управе за заједничке послове 

републичких органа, који иста уступа Националној служби на коришћење без 

накнаде, и који би могла, након исељења Националне службе да изда у закуп и 

по том основу оствари додатни приход или да га уступи на коришћење некој 

другој институцији. Осим наведене економске оправданости, куповина 

пословног простора би имала и низ организационо – техничких предности, с 

обзиром да би се на једној локацији концентрисале све организационе јединице 

Дирекције, писарница и магацин што би имало значајан позитивни утицај на 

економичност и ефикасност пословања и интерну комуникацију између 

организационих јединица.  

Све наведене измене врше се преараспоредом средстава по 

апропријацијама, у оквиру укупно расположивих средстава предвиђених 

Финансијским планом за расходе из домаћих извора. 

 

 



12 
 

II. У оквиру расхода и издатака из средстава донација извршене су 

измене на пројекту Повећање делотворности политике запошљавања према 
угроженим групама (ИПА 2012) по позицијама у оквиру укупно планираних 
средстава, у складу са оствареном и очекиваном реализацијом до краја године.  

Пројекти Прекогранична сарадња са Црном Гором "Раст запошљавања 
кроз промоцију туризма" - Growing Employability Network through promotion of 
Tourism (GENT), Прекогранична сарадња са Црном Гором Прекогранични 
путеви за јачање туризма, културне понуде и економског развоја – 
СЕВЕРОЗАПАДНА РУТА су брисани из Финансијског плана Националне службе 
за 2016. годину јер исти нису одобрени, као и пројекат Прекогранична сарадња 
са Румунијом за који Национална служба није узела учешће у предметном 
позиву. 

Укупни расходи и издаци из средстава донација су смањени за 65.707 
хиљада динара, тако да се износ од „1.160.431“ хиљада динара замењује 
износом од „1.094.724“ хиљада динара. 

                                                         


